
780 Sbírka zákonů a nařízení, č. 230.

místa, kde senát úřaduje), s pobytem v sídle 
Sboru (v místě, kde senát úřaduje) a se zpá
teční cestou, a to:

1. skutečně zaplacené jízdné po železnici 
v třetí třídě nebo po parolodi v druhé třídě, 
a nebylo-li by jich, náhrada za použití jiného 
hromadného dopravního prostředku; má-li 
člen nárok na zlevněnou nebo volnou jízdu, 
přísluší mu toliko náhrada za skutečně zapla
cené snížené jízdné, po případě mu náhrada 
jízdného nepřísluší vůbec;

2. trvalo-li zasedání několik dnů po sobě 
nebo nebylo-li již možno v den zasedání na- 
stoupiti zpáteční cestu, nocležné 20 Kč za kaž
dou noc;

3. trval-li pobyt na cestě a v sídle Sboru 
(v místě, kde senát úřaduje) více než osm 
hodin, stravné denně 30 Kč.

(2) Za podmínek předcházejícího odstavce 
přísluší státním zaměstnancům náhrada ho
tových vydání podle zvláštních předpisů o ná
hradách cestovních a komisionálních výloh, 
pro ně platných. Totéž platí i o jiných veřej
ných zaměstnancích, jimž se náhrada dotče
ných výloh vyměřuje podle předpisů platných 
pro státní zaměstnance.

§ 30.

(!) Kromě náhrady hotových vydání podle 
§ 29 přísluší členům Sboru presenční platy, 
a to:

1. trvalo-li zasedání nejvýše pět hodin, část
ka 25 Kč;

2. trvalo-li zasedání déle než pět hodin, část
ka 40 Kč za každý den zasedání.

(2) Tyto presenční platy příslušejí i členům, 
kteří mají stálé bydliště v sídle Sboru (v místě, 
kde senát úřaduje).

(3) členům, kteří neprokáží, že účastí na 
zasedání utrpěli citelnou újmu na pravidelném 
výdělku, příslušejí presenční platy částkou po
loviční.

§ 31.

(!) Ustanovení § 30 platí i pro předsedu 
Sboru a jeho náměstky s tím, že tomu z nich, 
kdo skutečně předsedal plné schůzi nebo schůzi 
senátu, příslušejí za dobu dotčeného úkonu 
presenční platy v míře dvojnásobné.

(2) Ustanovení předcházejícího odstavce 
platí obdobně i pro členy, kteří byli podle § 20, 
odst. 2 nebo 4 ustanoveni předsedat! senátu.

§ 32.

Nárok na náhradu hotových vydání a na 
presenční platy buď do 15 dnů uplatňován 
u předsedy Sboru, jde-li o účast na plné schůzi, 
u předsedy senátu, jde-li o účast na schůzích 
senátu. Rozhodne o něm ministerstvo školství 
a národní osvěty, které též zařídí výplatu.

HLAVA V.

Závěrečné ustanovení.

§ 33.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministři spravedlnosti, 
vnitra, národní obrany, školství a národní 
osvěty a sociální péče v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v r. 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czeeh v. r. 

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

230.

Vládní nařízení 

ze dne 9. listopadu 1934, 
jímž se doplňují vysvětlivky k saz. číslu 56 

celního sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6, odst. 2 celního zákona:

§ 1.

^ První odstavec druhé vysvětlivky k saz. 
čís. 56 doplňuje se tímto dodatkem:

Při dovozu zboží saz. pol. 56 b) může celní 
úřad žádati, aby dovozce prokázal osvědčením 
dodávající cizozemské firmy vydaným podle 
níže uvedeného vzoru, že jde o zboží v celní 
prohlášce uvedené,



Sbírka zákonů a nařízení, č. 23R. 781

Vzor osvědčení:

Osvědčení.
Podepsaná dodávající firma.
.....................................v................................ .
prohlašuje, že níže uvedená zásilka obsahuje 
výhradně zboží níže uvedené:

Počet Druh
Pojmenování zboží 
(botanický druh 

příp. odrůda)

Váha
jednotlivých druhů 
zboží s případným 
(bezprostředním) 

obalem
obalů

Místo vyhotovení a datum.

231.

Vyhláška předsedy vlády 
ze dne 10. listopadu 1934 

o sčítání ovocných stromů a keřů.

Podle zákona ze dne 28. ledna 1919, č. 49 
Sb. z. a n., o/ organisaci statistické služby, 
vyhlašuji:

1. Podle usnesení výboru Statistické rady 
státní pro statistiku zemědělskou ze dne 26. 
září 1984, jenž byl podle § 6, odst. 2 vládního 
nařízení ze dne 28. listopadu 1919, č. 684 Sb. 
z. a n., o složení, kompetenci a způsobu 
jednání Statistické rady státní (Statut Sta
tistické rady státní), zmocněn, aby se usnášel 
s konečnou platností, budou ke dni 1. května 
1935 sčítány ovocné stromy a keře u všech 
pěstitelů ovocného stromoví a keřů, kteréžto 
sčítání bude příště prováděno vždy jednou za 
pět let.

Razítko a podpis 
dodávající firmy.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti osmého dne 

po vyhlášení; provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností, 
zahraničních věcí a zemědělství.

Malypetr v. r.
Dr. Beneš v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Spina v. r.
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

2. Provedením tohoto usnesení byl podle 
§ 11 vl. nař. č. 634/1919 Sb. z. a n. pověřen 
státní úřad statistický. Prostředníky při 
tomto sčítání jsou okresní a obecní úřady a 
sčítací komisaři.

3. Každý pěstitel ovocných stromů a keřů, 
ať vlastník či nájemce nebo jiný uživatel 
i sebemenšího pozemku, na němž se pěstují 
ovocné stromy a keře, je povinen zodpověděti 
podle pravdy otázky sčítacího komisaře, vy
šetřujícího počet ovocných stromů a keřů.

4. Porušení povinnosti zpravodajské nebo 
povinnosti mlčenlivosti o údajích, při stati
stickém šetření zjištěných, trestá se podle 
§§ 5 a 8 zák. č. 49/1919 Sb. z. a n.

Malypetr v. r.

Státní tiskárnn v Praze.


